МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

01.04.2024                                                                                                                      № 68                         с. Кожевниково Кожевниковского  района  Томской  области

Об утверждении Положения об оплате труда граждан, осужденных к исправительным

работам, а также граждан, привлекаемых по срочному трудовому договору (трудоустройство по соглашению с центром занятости)
     В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от

19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Приказ

Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановлением

Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда граждан, осужденных к исправительным

работам, а также граждан, привлекаемых по срочному трудовому договору (трудоустройство по соглашению с центром занятости) согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального

образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по управлению делами за собой.
Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                                 И.В. Лыжин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Кожевниковского сельского поселения

от 01.04.2024 № 68

Положение об оплате труда граждан, осужденных к исправительным работам, а также

граждан, привлекаемых по срочному трудовому договору

(трудоустройство по соглашению с центром занятости)

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда и регулирование

отдельных правоотношений в сфере труда работников Администрации Кожевниковского

сельского поселения, а именно: граждан, осужденных к исправительным работам, и граждан

привлекаемых по срочному трудовому договору (трудоустройство по соглашению с

центром занятости) и устанавливает:

порядок формирования фонда оплаты труда;

размеры должностных окладов;

наименования, условия осуществления и размеры надбавок компенсационного  и стимулирующего характера.

1.2. Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется за счет

средств бюджета Администрации Кожевниковского сельского поселения н соответствующий

финансовый год.

1.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда. В случае если работник не отработал за этот

период норму рабочего времени и не выполнил норму труда (трудовые обязанности), заработная плата определяется пропорционально отработанному времени.

1.4. Режим рабочего времени работников устанавливается в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать: для мужчин 40 часов в неделю, для женщин 36 часов в неделю.

1.5. Заработная плата выплачивается работнику путем перевода денежных средств в кредитную организации, указанную в заявлении работника. Работник вправе заменить

кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив

в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы

не позднее чем за пять рабочих дней до дня выплаты заработной платы.

1.6. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца, 6 и 21 числа каждого месяца, но не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем

выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

Заработная плата за вторую половину декабря выплачивается работникам в декабре, по факту завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году в порядке,

установленном финансовым органом в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации.

1.7. Удержания из заработной платы работников, осужденных к исправительным работам производятся в следующем порядке: в первую очередь осуществляется удержание суммы в доход государства в процентах, определенных решением суда, во второй очереди удерживается суммы налога на доходы физических лиц, в третьей очереди удерживаются

суммы по исполнительным производствам (при их наличии).

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

2.1. Фонд оплаты труда формируется из расчёта минимального размера оплаты труда

трудоспособного населения в соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ.

2.2. Фонд оплаты труда работников формируется в расчете на штатную численность

персонала.

2.4. Фонд оплаты труда работников подлежит перерасчету в случаях:

- увеличения (индексации) окладов;

- изменения штатов;

- существенных изменений условий оплаты труда
3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

3.1. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008  № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	N
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд

Рабочий по уборке территории
	7908

4. НАДБАВКИ КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

4.1. Работникам Администрации Кожевниковского сельского поселения в соответствии

с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими

нормы трудового права, устанавливаются следующие выплаты:

1) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

2) персональная надбавка стимулирующего характера (надбавка до минимального размера оплаты труда трудоспособного населения).

4.2. Процентная надбавка к заработной плате работников за работу в местности с особыми климатическими условиями (районный коэффициент) устанавливается в размере 1,3 .

4.3. Персональная надбавка стимулирующего характера регулирует минимальный размер

оплаты труда и рассчитывается пропорционально отработанному времени